

MUNICIPIO DE BARRA BONITA  
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
BALANCO ORCAMENTARIO  
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	132.200.000,00	126.495.358,94	18.012.658,59	14,23	38.695.381,33	30,59	87.799.977,61
RECEITAS CORRENTES	116.508.598,90	113.657.715,41	16.814.744,85	14,79	36.279.996,75	31,92	77.377.718,66
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	17.724.999,90	18.256.945,11	2.722.363,84	14,91	4.757.213,20	26,05	13.499.731,91
impostos	15.846.000,00	16.651.593,44	2.637.954,97	15,84	4.549.480,12	27,32	12.102.113,32
taxas	1.717.699,90	1.444.484,95	84.408,87	5,84	207.733,08	14,38	1.236.751,87
contribuicao de melhoria	161.300,00	160.866,72	0,00	0,00	0,00	0,00	160.866,72
contribuicoes	3.900.000,00	3.012.096,28	203.235,39	6,74	412.096,20	13,68	2.600.000,08
contribuicoes sociais	10.000,00	6.666,68	0,00	0,00	0,00	0,00	6.666,68
contribuicoes economicas	2.500.000,00	2.078.762,92	203.235,39	9,77	412.096,20	19,82	1.666.666,72
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	1.390.000,00	926.666,68	0,00	0,00	0,00	0,00	926.666,68
receita patrimonial	405.300,00	371.032,61	47.762,54	12,87	97.330,07	26,23	273.702,54
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	80.000,00	87.769,54	13.678,84	15,58	34.436,18	39,23	53.333,36
valores mobiliarios	325.300,00	283.263,07	34.083,70	12,03	62.893,89	22,20	220.369,18
receita de servicos	12.267.400,00	12.259.768,23	2.161.670,75	17,63	3.974.329,85	32,41	8.285.438,38
servicos administrativos e comerciais gerais	12.052.100,00	12.051.678,85	2.084.707,41	17,29	3.851.371,97	31,95	8.200.306,88
servs.e atividades ref.a navegacao e ao transporte	80.000,00	72.889,34	12.051,97	16,53	19.555,98	26,82	53.333,36
outros servicos	135.300,00	135.200,04	64.911,37	48,01	103.401,90	76,48	31.798,14
transferencias correntes	78.112.237,34	76.644.175,95	11.511.767,66	15,01	26.512.526,24	34,59	50.131.649,71
transferencias da uniao e de suas entidades	30.571.339,34	29.920.020,20	4.314.470,12	14,42	8.756.484,97	29,26	21.163.535,23
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	36.540.898,00	35.549.919,21	5.633.316,98	15,84	13.915.138,09	39,14	21.634.781,12
transferencias de instituicoes privadas	0,00	4.539,72	3.811,72	83,96	4.539,72	100,00	0,00
transferencias de outras instituicoes publicas	11.000.000,00	11.169.696,82	1.560.168,84	13,96	3.836.363,46	34,34	7.333.333,36
outras receitas correntes	4.098.661,66	3.113.697,23	167.944,67	5,39	526.501,19	16,90	2.587.196,04
multas administrativas, contratuais e judiciais	155.000,00	141.833,67	18.529,91	13,06	38.865,01	27,40	102.968,66
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	233.899,00	172.629,87	7.612,13	4,40	16.697,19	9,67	155.932,68
demais receitas correntes	3.709.762,66	2.799.233,69	141.802,63	5,06	470.938,99	16,82	2.328.294,70
RECEITAS DE CAPITAL	15.691.401,10	12.837.643,53	1.197.913,74	9,33	2.415.384,58	18,81	10.422.258,95
alienacao de bens	1.000,00	666,68	0,00	0,00	0,00	0,00	666,68
alienacao de bens moveis	1.000,00	666,68	0,00	0,00	0,00	0,00	666,68
transferencias de capital	15.690.401,10	12.836.976,85	1.197.913,74	9,33	2.415.384,58	18,81	10.421.592,27
transferencias da uniao e de suas entidades	2.816.901,10	2.288.359,14	370.675,31	16,19	449.100,31	19,62	1.839.258,83
transf.dos estados, do df e de suas entidades	12.873.500,00	10.548.617,71	827.238,43	7,84	1.966.284,27	18,64	8.582.333,44
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	132.200.000,00	126.495.358,94	18.012.658,59	14,23	38.695.381,33	30,59	87.799.977,61
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	132.200.000,00	126.495.358,94	18.012.658,59	14,23	38.695.381,33	30,59	87.799.977,61
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	132.200.000,00	126.495.358,94	18.012.658,59	14,23	38.695.381,33	30,59	87.799.977,61
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		768.902,64			768.902,64		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		768.902,64			768.902,64		
reabertura de creditos adicionais		0,00			0,00		

MUNICIPIO DE BARRA BONITA  
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
BALANCO ORCAMENTARIO  
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	132.200.000,00	132.968.902,64	16.096.203,34	66.788.067,14	66.180.835,50	18.511.499,85	34.180.391,99	98.788.510,65	26.938.231,95	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	50.344.180,00	50.399.180,00	7.671.393,47	15.303.794,76	35.095.385,24	7.560.209,80	15.192.611,09	35.206.568,91	11.348.976,02	0,00
outras despesas correntes	62.701.112,90	65.316.337,76	7.357.138,28	42.209.639,88	23.106.697,88	9.429.757,26	16.692.637,18	48.623.700,58	13.642.955,88	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	19.142.707,00	17.241.384,78	1.067.671,59	9.274.632,50	7.966.752,28	1.521.532,79	2.295.143,72	14.946.241,06	1.946.300,05	0,00
inversoes financeiras	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	0,10	0,10	0,00	0,00	0,10	0,00	0,00	0,10	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	132.200.000,00	132.968.902,64	16.096.203,34	66.788.067,14	66.180.835,50	18.511.499,85	34.180.391,99	98.788.510,65	26.938.231,95	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	132.200.000,00	132.968.902,64	16.096.203,34	66.788.067,14	66.180.835,50	18.511.499,85	34.180.391,99	98.788.510,65	26.938.231,95	0,00
SUPERAVIT (XIII)							4.514.989,34			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	132.200.000,00	132.968.902,64	16.096.203,34	66.788.067,14	66.180.835,50	18.511.499,85	38.695.381,33	94.273.521,31	26.938.231,95	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00		

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESpesas INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESpesas EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESpesas LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESpesas PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONAM-RREO1-2018-1.2

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 28/MAI/2018 e hora de emissao 11:34

## NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.